

Lucrari de reparatie a acoperisului la blocul A a gradinitei de copii s.Tataresti r- nul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 211 005,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	340,000	35,30 33,50	12 002,00 11 390,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	5,000	37,10 0,00	185,50 0,00
3	IzF18D	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 2 cm Se aplica dupa necesitate (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям, толщиной 2 см)	m2	30,000	88,98 23,00	2 669,28 690,00
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau	m2	340,000	21,66 3,50	7 363,10 1 190,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)				
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	340,000	187,54 34,00	63 763,60 11 560,00
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Tehnoelast EKR sau similar dupa caracteristici) modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Stratul superior (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	340,000	121,60 24,00	41 343,15 8 160,00
7	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime (Необходимые принадлежности для гидроизоляционных работ: отражательный козырек (устройство для уменьшения атмосферного воздействия) простой с диаметром 80 мм, снабженный защитной крышкой, изготовленный из оцинкованного листа 0,5 мм	buc	4,000	145,43 92,50	581,70 370,00

1	2	3	4	5	6	7
		тощиной, 300 мм высотой и с ребордой 300 мм диаметра и 20...30 мм высоты)				
		<i>Total</i>	Lei			127 908,33
		Total Acoperis Inclusiv salariu				127 908,33 33 360,00

		Total	Lei	127 908,33
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	8 006,40
		Cheltuieli de transport	10 %	8 962,94
		Cheltuieli directe		144 877,67
		Cheltuieli de regie	14,5 %	21 007,27
		Total		165 884,94
		Beneficiu de deviz	6 %	9 953,10
		Total		175 838,04
		TVA	20 %	35 167,61
		211 005,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		33 360,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la blocul A a
gradinitei de copii s.Tataresti r-
nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 211 005,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	13,800	50,00	690,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	271,080	50,00	13 554,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	164,720	50,00	8 236,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,600	50,00	10 880,00
Total manopera						33 360,00

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,840	400,00	336,00
2.	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,200	65,00	13,00
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	321,300	20,50	6 586,65
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	245,140	25,00	6 128,50
5.	26511221004022	Ciment M-400	kg	260,100	2,80	728,28
6.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,600	1 500,00	900,00
7.	2682132600470-ekp	Membrane bituminoase EKP	m2	410,550	72,00	29 559,60
8.	2682132600470-hpp	Membrane bituminoase HPP	m2	821,100	55,00	45 160,50
9.	2710403642020	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	5,800	30,00	174,00
10.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,160	120,00	19,20
11.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,100	55,00	5,50
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,700	20,00	14,00
13.	4100126202818	Apa	m3	0,210	20,00	4,20
Total materiale de construcții						89 629,43

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	102,000	30,00	3 060,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,020	30,00	30,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,760	30,00	622,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,000	30,00	1 020,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	350,00	185,50
Total utilaje de construcții						4 918,90

Total	Lei	127 908,33
Asigurarea sociale si medicale	24 %	8 006,40
Cheltuieli de transport	10 %	8 962,94
Cheltuieli directe		144 877,67

Cheltuieli de regie	14,5 %	21 007,27
Total		165 884,94
Beneficiu de deviz	6 %	9 953,10
Total		175 838,04
TVA	20 %	35 167,61

Total deviz: **211 005,65**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la
blocul A a gradinitei de copii s.Tataresti r-nul
Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			35,30 33,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
3	IzF18D	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 2 cm Se aplica dupa necesitate (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по вертикальным или наклонным свыше 40% поверхностям, толщиной 2 см)	m2			88,98 23,00
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,4600	50,00	23,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	400,00	11,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,80	24,28
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 500,00	30,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	30,00	0,36
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hidrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			21,66 3,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	25,00	18,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	30,00	0,09
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Linocrom HPP sau similar dupa caracteristici) modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continu (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			187,54 34,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2682132600470-hpp	Membrane bituminoase HPP	m2	2,3000	55,00	132,82
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,50	12,91
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	30,00	1,80
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase (Tehnoelast EKR sau similar dupa caracteristici) modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Stratul superior (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			121,60 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470-ekp	Membrane bituminoase EKP	m2	1,1500	72,00	86,94
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,50	6,46
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
7	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: deflectoare (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera) simple, cu diam. de 80 mm, prevazuta cu caciuli de protectie, confectionate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si cu guler de 300 mm diametrul si 20...30 mm inaltime (Необходимые принадлежности для гидроизоляции работ: отражательный козырек (устройство для уменьшения атмосферного воздействия) простой с диаметром 80 мм, снабженный защитной крышкой, изготовленный из оцинкованного листа 0,5 мм толщиной, 300 мм высотой и с ребордой 300 мм диаметра и 20...30 мм высоты)	buc			145,43 92,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6200	50,00	31,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,2300	50,00	61,50
	2710403642020	Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4500	30,00	43,50
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	55,00	1,38
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	120,00	4,80
	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,0500	65,00	3,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.